Bu anlayış reye başvurmanın, esir
içerisine oirdiler. Bunun sonucunda asliyetinimuha- alınan Arap olmayanların işi olduğu şeklinde bazı

o- ' h di 1 27
faza edemeyerek, gelenekçi zihniyetin etkisi altında a s ere yansımıştır. _
kaldılar ve kendilerine has epistemolojilerini gelişti- İmam Hanefi (Numan bin Sabit: M. 699/Hicri 80
remediler.230 noktaya geldiler ki, ittikatta Ehl-i Sün- - 767/Hicri 148)

net'ten olduklarını ve Hanefi mezhebine mensubiyet- Fıkhi ve itikactl mezlıeplerin ço~uğu kurucusu
lerini özellikle ve resmi ağızlardan ilan eden Talihan sayılan kişilerin isimlerine nisbetle adlandınlmıştır.

dehalanndan biri, İslam fıkıh tarihinin ise en büyük
dalıisi olan İmam Azam'ın yaşadığı devir, en büyük
zulümlerden en büyük yaratıcı hamielecin iç içe ve yüz
yüze olduğu bir devirdir. İmam Azam, tabitin devri­
nin yani salıabaden hemen sonraki kuşağın insaıu­
dır. Hicri 80, Miladi 699 yılında, Irak topraklannın
en ünlü kentlerinden biri olan Kufe' de doğdu; Hicri
ıso, Miladi 767 yılında Bağdat'ta öldü. Bir rivayete
göre, atıldığı hapishanede zehirletiler.ek, bir başka ri­
vayete göre ise halifelik sarayında, bizzat Mansur' un
eliyle zehirlenerek :şehit edildi.29

İmam-ı Azam'ın hayatını ve özellilderini anlatan
eserlerden birinin sahibi olan İbn Hacer el-Heytemi
(ölm. 974/1567), onun, meslektaşlarına üstünlükle­
rini sıralarken şu üç özelliğin altını da çizmektedir:

1. İmam-ı Azam, fıkıh ilmini ilk tedvin eden, bu­
günkü sistematik yapısına ulaştınp bablara, fasıllara,
kitaplara ayıran kişidir. İmam Malik, Muvatta' adlı
eserinde onun sistemini takip etmiş, daha sonraki
bilginler de bu konuda İmam-ı Azam'ın yolunu izle­
rnişlerdir.

Bu ortamda kim olduklan devirde yaşamıştır. Doğum tarihi ke­
Ebu Hanife ve öğrencilerinin geliştirip sistemleştir- sin olarak bilinmemekle birlikte hocası Rey Kadısı
diği Irak fıkıh ekolü, hem fer~er hem Abbasi yöne- Muhammed b. Mukatil er-Razi'nin 248 (862) yılında
timi açısından bu amaçlan gerçekleştirme yönünde_ vefat ettiğine dair bilgiden hareketle m. (IX.) yüzyı­
önemli bir fi.rsat teşkil etmiştir.37 '' lırı ilk yansının ortalannda dünyaya geldiği ve örn­

İmam-ı Azam, inanç fıkhındaki öncülüğüne ilaveten rürıün bir asra yakın olduğu tahmin edilmektedir.42